del Artículo 2 de la Ley 1150 de 2007, el valor de las cuantías para la contratación 

del INDERBUENAVENTURA para la vigencia 2026 debe ser ajustado. 

Que, el valor del Salario Mínimo Mensual Legal Vigente establecido para la vigencia 

2026, se fijó mediante el Decreto 1469 de 2025, el cual corresponde a la suma de 

UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 

($1.750.905).  

Que, de conformidad con lo señalado anteriormente, los procesos de contratación 

que se adelanten durante la vigencia 2026 deberán ceñirse a las cuantías 

determinadas en la presente Resolución, así como a las demás normas pertinentes.